
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie  

Spolok urbáru pozemková spoločenstvo Dlhá nad Oravou 

Uchádzač: 

Všetkým záujemcom 

Názov zákazky: 

 „Rekonštrukcia lesnej cesty Magura“ 

ID zákazky: 60590 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie SP Vám odpovedáme: 

Otázka č. 1: 

prečo sa opakujú tri prílohy č. 10 s rôznym obsahom a totožné s prílohami č. 8 a 9 

Odpoveď č. 1:  

V otázke nie je definované kde sa doklady opakujúce nachádzajú, ak tým uchádzač myslel 

doklady v dokumentoch zákazky za tie žiadateľ/prijímateľ nenesie zodpovednosť, automaticky 

sú vytvorené systémom pri založení zákazky / preto sa javia ako opakujúce/ 

Relevantné dokumenty k predmetu zákazky potrebné k naceneniu uchádzač nájde v súbore 

ZIP pod názvom_ prílohy výzvy na predkladanie ponúk.  

Otázka č. 2 

ktorú prílohu predkladáme do súťaže ako záväznú ponuku? Prílohu č.1 výkaz výmer(opis 

predmetu zákazky), alebo prílohu č.8 prehľad rozpočtových nákladov, ktorá nemá žiadne 

položky pre nacenenie. 

Je výkaz výmer záväzný, alebo môžeme položky upraviť podľa našich odborných znalosti podľa 

projektu a doplniť do prílohy č.8 Prehľad rozpočtových nákladov? 

Odpoveď č. 2: 

Ako správne predložiť cenovú ponuku je písané v dokumente súťažné podklady. Uchádzač 

predkladá prílohu č. 1_Výkaz výmer a zároveň predkladá aj prehľad rozpočtových nákladov, 

kde musí postupovať podľa manuálu t.j príloha č. 9 súťažných podkladov k vyplneniu prílohy č. 

8 / excel / _prehľad rozpočtových nákladov.  

Výkaz výmer je záväzný.  

 

Otázka č. 3: 

Vo VV je montáž a dodávka cestného oceľového zábradlia s povrchovou úpravou. Žiadame VO 

o doplnenie aká má byť povrchová úprava zábradlia. 



Odpoveď č. 3: 

Povrchová úprava cestného oceľového zábradlia bude syntetickou farbou, určenou pre 

oceľové konštrukcie, z bežne dostupného sortimentu farieb. 

 

 

 

Upozornenie:  

Lehota na predkladanie ponúk sa nemení!  

Považská Bystrica, 16.10.2024  

 

        Ing. Lenka Kivoňová 

        MP Profit PB, s.r.o. 

 

 

 


